Протокол № 01-1610/П/18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 16 октября 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 13 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 13 ч. 40 мин.

Открытие заседания: 13 ч. 50 мин.

Заседание закрыто: 14 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов саморегулируемой организации по
основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в связи с
нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более чем на 6 месяцев).

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл  заместитель председателя Совета Ассоциации – Быков Владимир Леонидович (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.5. Положения о Совете
Ассоциации в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет заместитель
председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
2. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
3. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

Следующий член Совета Ассоциации участвует в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы
Skype:

1.  Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag9.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Заместитель директора Ассоциации – Косткин Андрей
Александрович, начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии

Ассоциации – Блохин Андрей Иванович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов саморегулируемой
организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более чем на 6
месяцев).

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил собравшимся, что в
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая
организация вправе принимать решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой
организации.

В соответствии с подпунктом 4.3.2. пункта 4.3. Положения о членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе принять
решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц при нарушении
членом Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 6.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы вносятся членами Ассоциации в
денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный год, уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала
календарного года.

Выступающий сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Невское ремонтно-строительное управление», ИНН 7811043022;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ГИПРОДОРНИИ-ЦЕНТР», ИНН 3664107349;
3. Акционерное общество «ГрандСтрой», ИНН 7811590762;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Наследие», ИНН 7716800804;
5. Закрытое акционерное общество «СтройФасад», ИНН 7709729614;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Магеллан», ИНН 6671320240;
7. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО Ресурс», ИНН 7723409285;
8. Общество с ограниченной ответственностью «Еврофон», ИНН 7838301841;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Гермес», ИНН 6501245852;

10. Общество с ограниченной ответственностью «БИК - Энерго», ИНН 7801464261;
11. Общество с ограниченной ответственностью «Ситикомплекс», ИНН 3444143574;
12. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР», ИНН 7811648349;
13. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное наследие», ИНН 7709932528;
14. Общество с ограниченной ответственностью «МСУ-4», ИНН 5408286034;
15. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж», ИНН 7839062699;
16. Индивидуальный предприниматель Ельцов Артемий Валерианович, ИНН 212910256112;
17. Общество с ограниченной ответственностью «ДАрСтрой», ИНН 2466168620;
18. Общество с ограниченной ответственностью «Асай киберсистемы», ИНН 0721060013;
19. Общество с ограниченной ответственностью «МСВ Юг», ИНН 2311229566;
20. Общество с ограниченной ответственностью «НерудСнаб», ИНН 4632201943.

грубо нарушили требования пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили годовой членский
взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении из членов Ассоциации
вышеуказанных членов саморегулируемой организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из членов саморегулируемой организации поставили на
голосование.

1.1. Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию
более чем на 6 месяцев членов:

1. 1.                  Общество с ограниченной ответственностью «Невское ремонтно-строительное управление», ИНН
7811043022, по состоянию на 16 октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере
120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей;

2. 2.                  Общество с ограниченной ответственностью «ГИПРОДОРНИИ-ЦЕНТР», ИНН 3664107349, по
состоянию на 16 октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 120 000 (Сто
двадцать тысяч) рублей.

3. 3.                  Акционерное общество «ГрандСтрой», ИНН 7811590762, по состоянию на 16 октября 2018 года
имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей.

4. 4.                  Общество с ограниченной ответственностью «Наследие», ИНН 7716800804, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 120 000 (Сто двадцать тысяч)
рублей.

5. 5.                  Закрытое акционерное общество «СтройФасад», ИНН 7709729614, по состоянию на 16 октября 2018
года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей.

6. 6.                  Общество с ограниченной ответственностью «Магеллан», ИНН 6671320240, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 112 500 (Сто двенадцать тысяч
пятьсот) рублей.

7. 7.                  Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО Ресурс», ИНН 7723409285, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 97 500 (Девяносто семь тысяч
пятьсот) рублей.

8. 8.                  Общество с ограниченной ответственностью «Еврофон», ИНН 7838301841, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 95 000 (Девяносто пять тысяч)
рублей.

9. 9.                  Общество с ограниченной ответственностью «Гермес», ИНН 6501245852, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 90 000 (Девяносто тысяч) рублей.

10. 10.              Общество с ограниченной ответственностью «БИК - Энерго», ИНН 7801464261, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 90 000 (Девяносто тысяч) рублей.

11. 11.              Общество с ограниченной ответственностью «Ситикомплекс», ИНН 3444143574, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 90 000 (Девяносто тысяч) рублей.

12. 12.              Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР», ИНН 7811648349, по состоянию на 16 октября
2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 87 500 (Восемьдесят семь тысяч пятьсот)
рублей.

13. 13.              Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное наследие», ИНН 7709932528, по
состоянию на 16 октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 87 500
(Восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей.

14. 14.              Общество с ограниченной ответственностью «МСУ-4», ИНН 5408286034, по состоянию на 16 октября
2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 87 500 (Восемьдесят семь тысяч пятьсот)
рублей.

15. 15.              Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж», ИНН 7839062699, по состоянию
на 16 октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 87 500 (Восемьдесят семь
тысяч пятьсот) рублей.

16. 16.              Индивидуального предпринимателя Ельцова Артемия Валериановича, ИНН 212910256112, по
состоянию на 16 октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 85 000
(Восемьдесят пять тысяч) рублей.

17. 17.              Общество с ограниченной ответственностью «ДАрСтрой», ИНН 2466168620, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 82 500 (Восемьдесят две тысячи
пятьсот) рублей.

18. 18.              Общество с ограниченной ответственностью «Асай киберсистемы», ИНН 0721060013, по состоянию
на 16 октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 82 500 (Восемьдесят две
тысячи пятьсот) рублей.

19. 19.              Общество с ограниченной ответственностью «МСВ Юг», ИНН 2311229566, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей
.

20. 20.              Общество с ограниченной ответственностью «НерудСнаб», ИНН 4632201943, по состоянию на 16
октября 2018 года имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 62 500 (Шестьдесят две тысячи
пятьсот) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более
чем на 6 месяцев:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Невское ремонтно-строительное управление», ИНН 7811043022;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ГИПРОДОРНИИ-ЦЕНТР», ИНН 3664107349;
3. Акционерное общество «ГрандСтрой», ИНН 7811590762;
4. Общество с ограниченной ответственностью «Наследие», ИНН 7716800804;
5. Закрытое акционерное общество «СтройФасад», ИНН 7709729614;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Магеллан», ИНН 6671320240;
7. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕО Ресурс», ИНН 7723409285;
8. Общество с ограниченной ответственностью «Еврофон», ИНН 7838301841;
9. Общество с ограниченной ответственностью «Гермес», ИНН 6501245852;

10. Общество с ограниченной ответственностью «БИК - Энерго», ИНН 7801464261;
11. Общество с ограниченной ответственностью «Ситикомплекс», ИНН 3444143574;
12. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР», ИНН 7811648349;
13. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное наследие», ИНН 7709932528;
14. Общество с ограниченной ответственностью «МСУ-4», ИНН 5408286034;
15. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж», ИНН 7839062699;
16. Индивидуального предпринимателя Ельцова Артемия Валериановича, ИНН 212910256112;
17. Общество с ограниченной ответственностью «ДАрСтрой», ИНН 2466168620;
18. Общество с ограниченной ответственностью «Асай киберсистемы», ИНН 0721060013;
19. Общество с ограниченной ответственностью «МСВ Юг», ИНН 2311229566;
20. Общество с ограниченной ответственностью «НерудСнаб», ИНН 4632201943.

СЛУШАЛИ:

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который довел до сведения присутствующих информацию о
том, что следующий член Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Техноисток», ИНН 7704339272,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. Выступающий напомнил собравшимся, что в
соответствии с частью 3.1. статьи 55.17 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день
поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой
организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства
индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации
вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

2.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Техноисток», ИНН
7704339272, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Техноисток»,
ИНН 7704339272, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства с 16 октября 2018 года.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Быков В.Л.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/ Любимов М.В.